Менделєєв Дмитро Іванович
“Вся гордість учителя в учнях, в зростанні посіяних ним насінин.”

Загальна інформація

Дмитро́ Іва́нович Менделє́єв (нар. 27 січня (8 лютого) 1834, Тобольськ — †
20 січня (2 лютого) 1907, Санкт-Петербург) — великий російський хімік,
один з авторів періодичної таблиці хімічних елементів. У 1882 році
Лондонське королівське товариство присудило золоті медалі Деві з
формулюванням «За відкриття періодичних співвідношень
атомних ваг» спільно Менделєєву й німецькому хіміку Лотару Юліусу
Маєру.